REPUBLIKA € sHOIrlinist

KESHILLI QARKUT SHKODER

Shkodér m& A OF 2025

VENDIM

Nr. IZ , Daté 16.07.2025

“Mbi disa ndryshime né VKQ nr. 26, daté 20.12.2024 "Mbi miratimin ¢ Buxhetit t&
Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2025 dhe PBA Pérfundimtar 2025-2027 ”

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t¢ datés 16.07.2025, me propozim t& Kryetarit t&
Késhillit t& Qarkut Shkodér, pasi dégjoj materialin e paraqitur nga Drejtoria ¢ Financés dhe
Buxhetit “Mbi disa ndryshime né& né VKQ nr. 26, daté 20.12.2024 "Mbi miratimin e Buxhetit
té¢ Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2025 dhe PBA Pérfundimtar 2025-2027”, bazuar
nenet 38 e 77 t& Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008*“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin nr.115/2024
“Per Buxhetin e Vitit 2025, nenin 46 t&¢ Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e Vetéqeverisjes
Vendore”, Udh&zimin nr.9 daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
VKQShkoder nr.26, daté 29.12.2024 “Mbi miratimin e buxhetit t& Ké&shillit t¢ Qarkut Shkodér pér
vitin 2025 dhe PBA Pérfundimtar 2025-2027”, Bazuar edhe ne Rregulloren pér Organizimin dhe
Funksionimin e Ké&shillit t& Qarkut Shkodér, pas relatimit nga zyra e Drejtorisé s¢ Financés dhe
Buxhetit dhe mé pas diskutimit nga anétarét e k&shillit u kalua n€ progesin e votimit ku u Miratua
me 17 Vota Pro, 0 Vota Kunder dhe 0 Vota Abstenim,

VENDOSI:

1. T& miratojé detajimin e fondeve t& Shpenzimeve Kapmle 1€ vitit 2026 ’l‘ab. nr.2 (5 :
bushetit & Keshillt (& Qarkut Shkodér pér vitin 2026, m shuma ¢ '
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Behet
2 Kap.1 Progr.01110 Art.231 “Rikonstruksione rrugésh rrurale te qarkut” shuma 37,464,364
@ o) leke
, @5’ Kap.1 Progr.01110 Art. “Sistemim-Asfaltim Rruga Kryqézimi Shkolla 9/vjegare Bardhaj-
"‘:“// Qaf¥ Rrenc, Faza IV” (ndertim, mbikqyrje e kolaudim), shuma 6,316,551 leké, sipas
S ha b & s
relacionit bashkangjité.

2. Té& miratojé shtesé fondi n& shumén 700,000 leké pér Aktivitetit nr. 21 “Fest-folk 20257,
t& buxhetit t& vitit 2025, sipas relacionit bashkangjite. Pér kété;
Shtohet;
Kap.1.Progr.01110 Art.602 n& shumén 700,000 leké
Paké&sohet
Kap.1,Progr.01110, Art.602 né shumén 250,000 leké
Kap.1, Progr.01110, Art.605 né shumén 450,000 leké

3. T& miratojé rishpérndarjen e fondeve t& planifikuara pér vitin 2025 pér projektin
SMARTMOBAIR, si m& poshtg;
Shtohet;

Kap.2, Progr.01110 Art.602 ne shumén 500,000 lek&
Pakésohet

Kap.2, Progr.01110 Art.230 ne shumén 500,000 leké

4. T& miratojé rishpérndarjen e fondeve t& vitit 2025 né shumén 180,000 leké dhe pérdorimin
e tyre pér blerje paisje kondicioner&sh pér strukturén rezidenciale pér PAK”Shtépi Familje
Facibeni”.

Shtohet;

- Kap.1,Progr.01110 Art.231 “Paisje kondicioneri” n& shumén 180,000 leké
Pakésohet

Kap.1,Progr.01110, Art.231”Blerje Automjeti” né shumén 180,000 lek&

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t€ Qarkut Shkoder .
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